
 

 

 

UCHWAŁA NR  LIX /520/2010 

Rady Miasta Starogard Gdański  

z dnia 2 sierpnia 2010 roku 
 

 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Gminę Miejską Starogard 

Gdański poręczenia  pożyczki inwestycyjnej, zaciągniętej przez Zakład Utylizacji 

Odpadów Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. z siedzibą w Starogardzie 

Gdańskim na budowę Zakładu Utylizacji Odpadów. 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „c”  w związku z art. 58 ust. 1 ustawy  z  dnia  8  marca  

1990 r.  o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001r  Nr 142 poz.1591  z późniejszymi 

zmianami) oraz art. 52 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r., 

nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Miasta Starogard Gdański wyraża zgodę na udzielenie przez Gminę Miejską Starogard Gdański 

poręczenia spłaty pożyczki zaciągniętej do kwoty 20 610 615,00 zł (słownie złotych: 

dwadzieściamilionówsześćsetdziesięćtysięcysześćsetpiętnaściezłotych 00/100)  wraz z należnymi 

odsetkami wynikającymi z zawartej Umowy Pożyczki do najwyższej kwoty – 721 372,00 zł (słownie 

złotych: siedemsetdwadzieściajedentysięcytrzystasiedemdziesiątdwazłote 00/100) w skali roku, przez  

Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością        

z siedzibą w Starogardzie Gdańskim w celu realizacji przedsięwzięcia  „Racjonalizacja gospodarki 

odpadami poprzez budowę Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las””. 

 

§ 2. 

 

Szczegółowe zobowiązania wynikające z §1 zostaną określone w umowie poręczenia zawartej z 

Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miasta 

       Starogard Gdański 

 

       Piotr Cychnerski 



Uzasadnienie 

 
Projekt „Racjonalizacja gospodarki odpadami poprzez budowę Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych 

„Stary Las”” realizowany jest przez Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych ‘Stary Las” Sp. z o.o. z siedzibą 

w Starogardzie Gdańskim, którego większościowym Udziałowcem jest Gmina Miejska Starogard Gdański 

(posiada 87,88% udziałów). Zakłada budowę Zakładu Utylizacji Odpadów, składającego się m.in. z: 

 uniwersalnego segmentu sortowania odpadów zmieszanych i z selektywnej zbiórki 

 segmentu kompostowania odpadów organicznych i osadów ściekowych 

 segmentu demontażu odpadów budowlanych i wielkogabarytowych 

 segmentu czasowego magazynowania odpadów niebezpiecznych 

 segmentu unieszkodliwiania odcieków i  zakładowych ścieków komunalnych 

 pryzmy energetycznej w systemie mineralizacji 

 kwatery składowania odpadów balastowych 

 innych budynków, obiektów i urządzeniami infrastruktury pomocniczej. 

Projekt wpisuje się w II oś priorytetową Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko – gospodarka 

odpadami i ochrona powierzchni ziemi, finansowanego ze środków Funduszu Spójności. Zgodnie z podpisaną 

dnia 03 listopada 2009 roku umową o dofinansowanie wartość projektu wynosi 115.499.934 zł brutto 

(95.333.755 zł netto). Źródłami finansowania inwestycji są: 

1. Dotacja ze środków Funduszu Spójności – 70.839.815 zł, 

2. Wkład własny: 

a) Kapitał własny Spółki – 3.008.325,26 zł, 

b) Pożyczka inwestycyjna z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie – 20.610.614,74 zł. 

Pożyczka inwestycyjna z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

udzielona zostanie na podstawie Programu Priorytetowego NFOŚiGW „Współfinansowanie II osi priorytetowej 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko – gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi”. 

Zgodnie z Programem przyznawana jest na następujących warunkach: 

1. „(…)Stałe oprocentowanie – 3,5 % w skali roku. 

2. Przy udzielaniu pożyczki może być stosowana karencja w spłacie rat kapitałowych liczona od daty 

wypłaty ostatniej transy pożyczki, lecz nie dłuższa niż 18 miesięcy od daty zakończenia realizacji 

przedsięwzięcia. 

3. Pożyczka może być udzielona na okres nie dłuższy niż 15 lat. 

4. Warunkiem przyznania dofinansowania jest podpisanie umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia w 

ramach PO IiŚ. 

5. Pożyczka nie podlega umorzeniu. 

6. W przypadkach, gdy dofinansowanie stanowi pomoc publiczna, jest ono udzielane zgodnie z 

regulacjami dotyczącymi pomocy publicznej. (…)” 

 

Środki będą wypłacane w latach 2010-2011 zgodnie z ustalonym w toku negocjacji harmonogramem wypłat      

z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

 

Harmonogram spłat pożyczki przedstawia się następująco: 

 

Nr raty 

kapitałowej. 1 

Kwota raty kapitałowej Termin płatności raty 

kapitałowej 

Uwagi 



2 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

458 014 

457 999 

20.12.2012 

31.03.2013 

30.06.2013 

30.09.2013 

20.12.2013 

31.03.2014 

30.06.2014 

30.09.2014 

20.12.2014 

31.03.2015 

30.06.2015 

30.09.2015 

20.12.2015 

31.03.2016 

30.06.2016 

30.09.2016 

20.12.2016 

31.03.2017 

30.06.2017 

30.09.2017 

20.12.2017 

31.03.2018 

30.06.2018 

30.09.2018 

20.12.2018 

31.03.2019 

30.06.2019 

30.09.2019 

20.12.2019 

31.03.2020 

30.06.2020 

30.09.2020 

20.12.2020 

31.03.2021 

30.06.2021 

30.09.2021 

20.12.2021 

31.03.2022 

30.06.2022 

30.09.2022 

20.12.2022 

31.03.2023 

30.06.2023 

30.09.2023 

20.12.2023  

  

 



Formy zabezpieczenia zwrotu środków: 

3 
 

 

 

1)   poręczenie gminy miejskiej Starogard Gdański spłaty kapitału do wysokości 

przypadających w danym roku spłat rat kapitałowych pożyczki (do najwyższej kwoty 

1.832.056 zł rocznie) i odsetek z tytułu oprocentowania pożyczki oraz innych kosztów 

finansowych, np. z tytułu ewentualnego opóźnienia spłaty raty, do najwyższej kwoty 721.372 

zł; 

2)  cesja wierzytelności z rachunku bankowego zasilonego wszystkimi wpływami z 

prowadzonej działalności związanej z gospodarką odpadami; 

3) weksel własny „in blanco” pożyczkobiorcy, opatrzony klauzulą „bez protestu”,  na 

zabezpieczenie  spłaty kapitału pożyczki i odsetek  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 


